
 

1 

 

                                           

                       
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Ομάδα Εργασίας για τη Μετεκπαίδευση στα 

Αγγειακά Εγκεφαλικά Επεισόδια, του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.)» 
 
 

Κ Ο Ι Ν Η  Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ                           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την περίπτωση γ΄ της παραγράφου 4 του άρθρου 4 του ν. 1278/1982 «Σύσταση του 

Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 105), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 27 του 

ν. 4999/2022 (ΦΕΚ Α΄ 225). 

2. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 

133). 

3. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως ισχύουν. 

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

Α΄ 131). 

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 37310/09.07.2023 Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστοκλέους» (ΦΕΚ Β΄ 4435). 

7. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.7800/08.02.2023 Απόφαση, με θέμα: «Συγκρότηση και 

ορισμός μελών στη Διοικούσα Επιτροπή του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.)» 

(ΑΔΑ: ΨΑ6Η465ΦΥΟ-ΛΚ5), όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 

Α1β/Γ.Π.οικ.16624/20.03.2023 Απόφαση (ΑΔΑ: ΨΧΘΗ465ΦΥΟ-6ΛΛ). 

8. Το από 02.10.2023 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Επιστημονικής Τεκμηρίωσης, 

Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας, με το 

 

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            Αθήνα,   18.10.2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ   Αρ. Πρωτ.: A1β/Γ.Π. οικ.54341 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

           

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ       :  ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 17                                    
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ   :  104 33 – ΑΘΗΝΑ                                          
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ  :  ΜΑΡΙΑ ΚΑΡΑΔΗΜΑ                                        
ΤΗΛΕΦΩΝΟ        :  2132161507 
E-MAIL                :  syllogika@moh.gov.gr  

mailto:syllogika@moh.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΒΤ5465ΦΥΟ-043



 

2 

 

οποίο διαβιβάστηκε η αριθμ. 1175/11.09.2023 (Ο.Ε.) Απόφαση της Διοικούσας 

Επιτροπής για τη συγκρότηση της εν θέματι αναφερόμενης Ομάδας Εργασίας. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Συγκροτούμε Ομάδα Εργασίας για τη Μετεκπαίδευση στα Αγγειακά Εγκεφαλικά Επεισόδια, 

στο Κεντρικό Συμβούλιο Υγείας (Κε.Σ.Υ.) και ορίζουμε τα μέλη αυτής, ως ακολούθως: 

 
1. ΜΗΤΣΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Καθηγητής Νευρολογίας, Πανεπιστήμιο Κρήτης, Νευρολογική 

Κλινική Π.Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, με αναπληρωτή τον ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ ΘΕΟΔΩΡΟ, Αναπληρωτή 

Καθηγητή Α.Π.Θ., Β΄ Νευρολογική Κλινική, Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ».  

2. ΤΣΙΒΓΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Καθηγητής Νευρολογίας Ε.Κ.Π.Α., Β΄ Νευρολογική Κλινική, Π.Γ.Ν. 

«ΑΤΤΙΚΟΝ», με αναπληρώτρια τη ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ, Επίκουρη Καθηγήτρια  

Νευρολογίας Ε.Κ.Π.Α., Α΄ Νευρολογική Κλινική Νοσοκομείο Αθηνών «ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ».   

3. ΡΟΥΝΤΟΛΦ ΓΙΟΜΠΣΤ, Νευρολόγος, Διευθυντής Ε.Σ.Υ. Νευρολογικής Κλινικής, Γ.Ν.Θ. 

«ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ», με αναπληρωτή τον ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟ ΧΡΗΣΤΟ, Καθηγητή Παθολογίας Α.Π.Θ..  

4. ΜΠΡΟΥΝΤΖΟΣ ΗΛΙΑΣ, Καθηγητής Ακτινολογίας Ε.Κ.Π.Α., Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ», με αναπληρωτή  

τον ΝΤΑΪΟ ΓΕΩΡΓΙΟ, Αναπληρωτή Καθηγητή Παθολογίας Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 

Παθολογική Κλινική και Ομώνυμο Ερευνητικό Εργαστήριο, Τμήμα Ιατρικής, Σχολή 

Επιστημών Υγείας Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

5. ΚΟΡΟΜΠΟΚΗ ΕΛΕΝΗ, Παθολόγος, Επιμελήτρια Β΄ Ε.Σ.Υ. Παθολογίας στη Θεραπευτική 

Κλινική του Ε.Κ.Π.Α., Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», με αναπληρωτή τον ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ ΕΥΤΥΧΙΟ, 

Επεμβατικό Νευροακτινολόγο και Ακτινολόγο, Επιστημονικά Υπεύθυνο Μονάδας 

Εμβολισμών, Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ – ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ.»  

  

Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο ΜΗΤΣΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ.  

 

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο ΖΑΧΑΡΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, με αναπληρωτή τον 

ΠΑΛΑΙΣΤΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, οι οποίοι αμφότεροι υπηρετούν στη Διεύθυνση Επιστημονικής 

Τεκμηρίωσης, Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης του Κεντρικού Συμβουλίου 

Υγείας. 

 

Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι: 

1. Η διαμόρφωση προγράμματος σπουδών. 

2. Ο ορισμός των προϋποθέσεων αναγνώρισης και διαπίστευσης Εκπαιδευτικών 

Κέντρων. 

3. Ο καθορισμός των προσόντων και των αρμοδιοτήτων των Εκπαιδευτών. 

4. Η δημιουργία Βιβλιαρίου Μετεκπαιδευομένου. 

ΑΔΑ: ΨΒΤ5465ΦΥΟ-043



 

3 

 

5. Ο ορισμός της εξεταστικής διαδικασίας. 

6. Η πρόβλεψη θέσεων Μετεκπαιδευομένων. 

7. Ο ορισμός της μεταβατικής διαδικασίας απόδοσης τίτλων, καθώς και ότι άλλο αφορά 

την εν λόγω Μετεκπαίδευση.  

8. Κάθε σχετικό με την εν λόγω Μετεκπαίδευση θέμα που τους ανατίθεται από την 

Διοικούσα Επιτροπή του ΚΕ.Σ.Υ. 

 

Η θητεία της Ομάδας Εργασίας είναι εξάμηνη. 

  

             Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 
 
 
 

          ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 

  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 
 
 
 

    ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ 

 

   

   

   

   

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

1. ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΑΥΤΗΣ  

     (ΖΑΧΑΡΑΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ  ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΣΤΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ, 

      ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ) 

 

2. ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

    ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 8 

    Τ.Κ. 10433, ΑΘΗΝΑ 

 

B. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 

2. Γραφείο Υφυπουργού Υγείας 

3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας 

4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  

       Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης 

 

(μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού & Διοικητικής  Υποστήριξης  

- Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (7) 

 

ΑΔΑ: ΨΒΤ5465ΦΥΟ-043


		2023-10-18T12:42:41+0300
	Athens




